
Program

15. januar - 24. januar

Ingen på forberedelsesskolen Barton Academy kan lide professor Paul Hunham. 

Han har ingen familie og ingen andre steder at tage hen i julen 1970, så han bliver 

på skolen for at holde øje med de elever, som ikke har mulighed for rejse hjem.

Der går dog ikke mange dage før, der kun er en elev tilbage. 

Den utilpassede Angus, som godt nok er en dygtig elev, men hvis dårlige opførsel 

ofte er tæt på at få ham bortvist. Sammen med skolens køkkenchef Mary, hvis 

søn kort forinden er blevet dræbt i Vietnam, tilbringer den umage trio en meget 

begivenhedsrig jul sammen i New England imens sneen vælter ned.

Varighed: 2 timer & 13 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Komedie/drama  •  Version: Engelsk med dansk tekst
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"The Zone of Interest" er nok en af de mest idylliske film, du nogensinde kommer 

til at se om Holocaust. Kommandanten for Auschwitz Rudolf Höss og hans hustru 

Hedwig lever et drømmeliv med legende børn og jødiske tjenere i deres store hus 

med en imponerende smuk have. De har umiddelbart ingen bekymringer over de 

masseudryddelser og uhyrligheder, der sker lige på den anden side af muren. 

Her skimtes toppen af KZ lejren med trøstesløse bygninger, pigtråd og buldren 

fra krematorier, der skyder kulsort røg op. Storspil af Christian Friedel (”Det hvide 

bånd”) og Sandra Hüller (”Min far Toni Erdmann”).

Varighed: 1 time & 46 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år  •  Genre: Drama  •  Version: Engelsk med dansk tekst
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Gentofte Kino er en ud af kun tre biografer i Danmark, der kan vise Christopher 

Nolans Oppenheimer i ægte 70mm film! 

Cillian Murphy har hovedrollen som den amerikanske forsker J. Robert 

Oppenheimer, der spillede en skæbnesvanger rolle i udviklingen af atombomben. 

Med flere store stjerner som Emily Blunt, Florence Pugh, Matt Damon, Kenneth 

Branagh, Josh Hartnett, Rami Malek og Robert Downey Jr.

Vi har fået spritnyt lærred og nye højttalere bl.a. for at gøre den banebrydende 

70mm-oplevelse om muligt endnu bedre. Det er ikke kun filmelskere, der får noget 

ud af at se film i 70mm – det giver en bedre filmoplevelse for alle.

Varighed: ca. 4 timer inkl. pause  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama/krigsfilm  •  Version: Engelsk med dansk tekst
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Vinder af 5 Golden Globes

inkl. Bedste film

Oplev den ekstraordinære historie mellem tre kvinder, der deler et ubrydeligt 

bånd. Filmen er baseret på Alice Walkers Pulitzervindende bestseller fra 1982 

og den Tonyvindende musical af samme navn. Farven Lilla er en skelsættende 

historie om at finde sin egen stemme. Filmen er instrueret af Blitz Bazawule, som 

er en filmskaber med en unik stemme og en enestående kunstnerisk vision. På 

rollelisten ses et dygtigt hold, herunder Taraji P. Henson som Shug Avery Danielle 

Brooks som Sofia, Colman Domingo som Mister, Corey Hawkins som Harpo og 

mange flere. Den prisvindende danske filmfotograf, Dan Lausten, har fotograferet 

de ekstraordinært, smukke billeder til ’Farven Lilla’. 

Varighed: 2 timer & 21 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama/musical  •  Version: Engelsk med dansk tekst
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FORPREMIERE



Program

15. januar - 24. januar

Filmen ØNSKET er en episk animeret musical, der stiller spørgsmålet: "Hvordan 

blev ønskestjernen til, som så mange har kigget på og fortalt sine drømme til 

gennem tiden?". Filmen finder sted i ønskernes rige Rosas. Her bliver vi 

præsenteret for den 17-årige Asha - en optimist med et skarpt sind, der 

bekymrer sig uendeligt meget om sit samfund. I et øjebliks desperation beder 

Asha en lidenskabelig bøn til stjernerne, som besvares af en kosmisk kraft i form 

af en lille kugle af endeløs energi kaldet Star. Sammen må de stå over for farlige 

fjender for at redde hendes samfund og bevise, at når en modig persons vilje 

forbindes med stjernernes magi, kan der ske vidunderlige ting.

Varighed: 1 time & 35 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år  •  Genre: Animation/komedie  •  Version: Dansk tale

Ønsket 11.30Søndag 21. januar

”Wonka” er baseret på Roald Dahls farverige og ekstraordinære verden fra ”Charlie 

og Chokoladefabrikken”, og fortæller historien om den unge Willy Wonka, som 

drømmer om at gøre lykken som chokolademager. Fyldt med håb og eventyrmod 

ankommer Willy Wonka til den store by med en masse ideer til den butik han vil 

åbne. Dagdrømmere er dog ikke velkomne i byen, og Willy kommer hurtigt i 

problemer med både myndigheder, og folk der franarrer ham hans sidste 

penge. Dertil kommer en fornærmet Oompa-Loompa og endnu værre: Byens 

chokoladekartel, der indædt holder på at bevare deres chokolademonopol. Intet 

kan dog stoppe verdens største chokoladeopfinder!

Varighed: 1 time & 56 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år  •  Genre: Adventure/familiefilm  •  Version: Dansk tale

Wonka 12.15Lørdag 20. januar

Hjertevarm og gribende skæbnefortælling fra byernes by. 92-årige Madeleine 

bestiller en taxa, der skal køre hende til det hjem, hvor hun skal tilbringe sin sidste 

tid. Taxachaufføren Charles, der henter Madeleine, har et godt hjerte, men kæmper 

med det hele – også med økonomien. Da Madeleine ikke har travlt med at komme 

frem, tager de en lang omvej gennem Paris’ fantastiske gader. En tur der udvikler 

sig til at blive uforglemmelig for dem begge. Sløret løftes for Madeleines 

forbløffende liv, og et unikt venskab spirer mellem de to. Et venskab der ændrer 

deres liv for altid.

Varighed: 1 time & 31 min.  •  Censur: Tilladt for børn fra 11 år  •  Genre: Drama  •  Version: Fransk med danske tekster

13.00Tirsdag 16. januarMadeleines Paris

May December er et højspændt psykologisk drama med skuespilpræstationer 

i topklasse. Parret Gracie (Julianne Moore) og Joe (Charles Melton) indledte en 

skandaløs affære, da Joe var bare 13 år gammel. Vi møder dem 20 år senere, 

hvor de lever et tilsyneladende perfekt forstadsliv og skal til at sende børnene på 

college. Nu vil Hollywood lave en film om den kontroversielle romance, og derfor 

har den berømte skuespillerinde Elizabeth (Natalie Portman) fået lov til at komme 

på besøg hos familien som research til rollen som Gracie. Hendes tilstedeværelse 

og deres samtaler fremprovokerer fortidens spøgelser, og særligt Joe begynder at 

se sin historie i et nyt lys.

Varighed: 1 time & 57 min.  •  Censur: Frarådes børn under 7 år  •  Genre: Romantisk drama  •  Version: Engelsk med danske tekster

May December 15.00Tirsdag 16. januarSIDSTE CHANCE

SIDSTE CHANCE



Særarrangementer

Oplev Bille Augusts formidable børneklassiker i biografen!

I samarbejde med Gentoftegade Bibliotek, viser vi en række børnefilmsklassikere, der har rod i bøger eller tegneserier - kun 45 kr. 

Dette er historien om den fantasifulde dreng, Buster Oregon Mortensen. Han er søn af en tryllekunstner, der desværre ikke har 

noget arbejde lige nu, og han er også barnebarn til en kanonkonge, som var meget berømt. Buster er en optimistisk dreng, selv 

om livet nogle gange kan være svært. Han får masser af lektier i skolen, de store drenge driller ham, han skal tage sig af sin søde, 

handicappede lillesøster, og selv hans job som bud er udfordrende. Men en dag møder Buster en pige ved navn Joanna, og 

hendes venskab bekræfter ham i hans optimisme. Sammen opdager de, at selv i de sværeste tider kan man finde glæde og mod i 

det, man gør. Buster lærer, at med fantasi og styrke kan man overvinde enhver udfordring, der kommer på ens vej.

Buster

Varighed: 1 time & 31 min.  •  Pris: Kun 45 kr. •  Version: Dansk tale

Lørdag 20. januar – 10.00

Francis Ford Coppolas ‘Aflytningen’ er et subtilt konstrueret kammerspil om lydovervågnings 

eksperten Harry Caul (Gene Hackman), der er hyret til at aflytte en samtale mellem et ungt par, da 

de går over San Franciscos befærdede Union Square Guldpalmevinderen var i 1974 påfaldende 

aktuel efter, at Watergate-skandalen få år tidligere havde gjort amerikanerne bevidste om, hvilke 

konsekvenser aflytning kan have. Og den er mindst lige så aktuel i dag. Filmen introduceres af 

journalist Niels Lindvig, kendt fra DRs Orientering, der vil interviewe Lars Findsen fra scenen. Lars 

Findsen er Danmarks tidligere chef for forsvarets efterretningstjeneste. 

Aflytning - med introduktion ved 
Lars Findsen og Niels Lindvig

Varighed: ca. 2 timer & 20 min.  •  Pris: 100 kr.  •  Version: Engelsk med dansk tekst

Mandag 22. januar – 20:00

Denne hjertevarme film er et must see for alle mad-entusiaster! 

Kokken Eugenie (en fantastisk Juliette Binoche) er uden sidestykke, og har arbejdet for den berømte gourmet Dodin (Benoît 

Magimel) i mere end 20 år. Som tiden er gået, har gastronomi og gensidig beundring udviklet sig til et romantisk forhold mellem 

Eugenie og Dodin. Et forhold, hvorfra den ene lækre ret efter den anden udspringer og forbløffer verdens mest berømte kokke. 

Eugenie er glad for sin frihed og har aldrig haft et ønske om at gifte sig med Dodin. Derfor beslutter han sig for at gøre noget, han 

aldrig har gjort før. 

At lave mad til hende og som en kærlighedserklæring til Eugenie skabe en fuldendt oplevelse for alle sanserne.

Forpremiere: Pot-au-feu: Vejen til hjertet

Varighed: 2 timer & 25 min.  •  Pris: 120 kr. •  Version: Fransk med danske tekster

Tirsdag 23. januar – 20.00

Varighed: 2 timer & 06 min.  •  Pris: 120 kr. •  Version: Dansk tale

Meget mod sin vilje involveres Afdeling Q i en for længst lukket sag om et drab på en ung bornholmsk kvinde. Sagen, der officielt 

blev skrinlagt som en trafikulykke, har drevet Carl Mørcks gamle ven og politikollega i døden, og det bringer Carl, Rose og Assad til 

øen, hvor de ledes på sporet af en fordækt, soldyrkende kult og konfronteres med deres egne mørke sider. 

DEN GRÆNSELØSE er en nervepirrende thriller, som fører filmens hovedkarakterer ud i et grænsesøgende opgør med fortiden.

Forpremiere: Den grænseløse - Med særlig introduktion 
af skuespiller Rasmus Bjerg, manusforfatter Jakob Weis 
samt producer Mikael Rieks
Onsdag 24. januar – 20:00



Særarrangementer
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Beatles i Gentofte Kino

Help! er Beatles' anden spillefilm fra 1965 - er et komedieeventyr, der følger gruppens bedrifter, mens de forsøger at undslippe 

kløerne på en ond, mystisk kult.

Inden filmen vil der være eksklusiv live-koncert med den enestående jazztrio, ’Baun on Beatles’ inden filmstart.

Det bliver en koncert med nærvær, respekt og nysgerrighed, der fortolker Beatles’ bagkatalog, og bevæger sig legende mellem 

jazz, latin, bebop og funk.

Kun køb - biletter kan ikke refunderes.

Help! - samt LIVE koncert med "Baun on Beatles"

Varighed: ca. 3 timer inkl. pause  •  Pris: 245 kr.  •  Version: Engelsk med danske tekster

Torsdag 25. januar – 19.30

Oplev en storslået udgave af den elskede opera La Bohéme på det store lærred! 

I 2021 havde Puccinis udødelige opera La Bohéme 125-års jubilæum, og fik dermed en festforestilling ved Teatro Regio, der nu er 

aktuel på det store lærred.  der har inspireret popkulturen lige siden. Operaen indebærer noget af den smukkeste musik i opera-

historien, og den hjerteskærende fortælling har givet liv til popkulturelle fænomener som Moulin Rouge og Rent.

En visuelt spektakulær og musikalsk imponerende opsætning, med en realisme i den hårde virkelighed operaens hovedkarakterer 

lever i, der er sjældent set på operascenen. 

Operakino: La Bohème – fra Teatro Regio

Varighed: 2 timer & 05 min.  •  Pris: 185 kr.

Søndag 4. februar – 10:00

Se den tidløse klassiker på det store lærred!

Den unge taxichauffør Travis Bickle (Robert De Niro) kører alle typer mennesker rundt i New York, uden helt at forstå de

sociale koder eller forskelligheden. Noget ulmer i ham – og på et tidspunkt må det sættes fri! De Niros ultimative afsøgning

af grænsen mellem normalitet og vanvid skaffede ’Taxi Driver’ Guldpalmen i Cannes, godt hjulpet af Paul Schraders

veldrejede manuskript og ætsende replikker: ”someday a real rain will come and wash all this scum off the streets”, ”You

talkin&#39; to me?” samt Martin Scorseses indfølte instruktion og Bernard Herrmanns jazzede regnvejrsmusik. Et mytologisk

mesterværk om ensomhed og undergang i den moderne storby, som nu kan opleves i ny digital 4K-version.

Taxi Driver

Varighed: 1 time & 54 min.  •  Pris: 100 kr.  •  Version: Engelsk med dansk tekst

Lørdag 24. februar – 16.00


